על כך העיר השופט יוסי ברכיה בתיק חניה (תל אביב) 19536184 מדינת ישראל נ' צבי כהן (2018).

בתי המשפט

תיק חניה 72118789

בבית המשפט לעניינים מקומיים בתל אביב

לפני: **כבוד השופט איתי הרמלין** תאריך: **7.10.2018**

23. כמקור סמכות ספציפי להתקנת מצלמות הרחוב הפנתה התביעה לסעיף 14 לחוק העזר לתל אביב יפו (העמדת רכב וחנייתו), תשמ"ד-1983, הקובע ש"פקח רשאי בכל עת להיכנס לכל מקום חניה, מקום חניה מוסדר או מקום חניה פרטי כדי לברר אם קוימו הוראות חוק עזר זה". עוד הפנתה התובעת להוראות סעיף 228(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, שלפיו "היה לשוטר או למי שהשר לביטחון פנים הסמיכו לכך, או לעובד רשות מקומית שראש הרשות המקומית הסמיכו לכך, יסוד להניח כי אדם פלוני עבר עבירה של ברירת משפט, רשאי הוא למסור לו הודעת תשלום קנס...". התובעת הדגישה כאמור לעיל שהחוק אינו מחייב את הפקח להימצא פיזית בשטח ודי בכך שפקח מוסמך הבחין בכך שהעבירה בוצעה על המסך שבו מוקרנים שידורי המצלמה. על כך יש להעיר שמצלמת הרחוב שבה השתמשה העירייה במקרה זה אינה מתפקדת רק על תקן משקפת המאפשרת לפקח לצפות מרחוק בנעשה ברחוב, אלא היא גם מקליטה ואוגרת את הצילומים. כאמור לעיל, הפקחית אף הסבירה בעדותה שהייתה חייבת להשתמש בתכונה זו של המערכת כדי להחזיר את הסרט לאחור על מנת לזהות את מספר הרכב של הנאשם ולרשום את הדו"ח.
24. סעיף 17(ב) לחוק הפרשנות, תשמ"א-1981 קובע כי "הסמכה לעשות דבר או לכפות עשייתו – משמעה גם מתן סמכויות עזר הדרושות לכך במידה המתקבלת על הדעת".
25. יאמר כבר כאן, שהסמכות שנתן המחוקק לעירייה לקבוע איסורי חניה ולאכוף אותם, אינה דורשת התקנת מצלמות רחוב לצורכי אכיפה.

30. על עמדת המחוקק עצמו בדבר החובה לקבל הסמכה מפורשת בחוק לצורך התקנת מצלמות רחוב לשם אכיפת עבירות ניתן ללמוד מן האופן שבו הסמיך את הרשויות המקומיות לאכוף עבירות תעבורה באמצעות מצלמות **בחוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 113) תשע"ה-2015**, ס"ח 2499, עמ' 238 (5.8.2015). חוק זה הוסיף לפקודת התעבורה את סעיף 1א27, שאלה עיקריו:

1א27. אכיפת עבירות תעבורה בידי רשויות מקומיות באמצעות מצלמות

(א) מונו רשות מקומית, ראש רשות מקומית או עובד רשות מקומית כרשות תימרור מקומית לגבי דרך, רשאית הרשות המקומית לבצע פעולות כמפורט להלן באותה דרך, או בדרך עירונית שבתחום הרשות המקומית שגוף אחר מונה לגביה כרשות תימרור מקומית:

בתי המשפט

תיק חניה 72118789

בבית המשפט לעניינים מקומיים בתל אביב

לפני: **כבוד השופט איתי הרמלין** תאריך: **7.10.2018**

(1) להציב, לתפעל ולתחזק מצלמות, למטרת תיעוד של עבירות תעבורה המנויות בתוספת האחת עשרה (בסעיף זה – עבירות);

(2) להפיק צילומים של אירועים שתועדו במצלמות האמורות בפסקה (1) למטרה האמורה באותה פסקה (בסעיף זה – מצלמות), המעידים על ביצוע עבירות.

...

(ב) עובד הרשות המקומית שהוסמך לכך כאמור בסעיף 228(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, רשאי למסור הודעת תשלום קנס כאמור בסעיף 228 לאותו חוק, אם נוכח על סמך צילום כאמור בסעיף קטן (א)(2), כי אדם עבר עבירה.

....

(ה) צילום לפי סעיף זה לא יהיה ניתן לצפייה ולא יישמר, אלא באופן שלא יביא לזיהוי הנוסעים ברכב המצולם או עוברי דרך אחרים.

...

31. בתוספת האחת עשרה לפקודת התעבורה מנויה נכון להיום רק עבירה אחרת שלשם אכיפתה מוסמכות הרשויות המקומיות להתקין מצלמות – נהיגה בנתיב תחבורה ציבורית. ב-27.9.2016 התקינה שרת המשפטים את **תקנות התעבורה (הפעלת מצלמות בידי רשות מקומית לשם תיעוד שימוש שלא כדין בנתיב תחבורה ציבורית), תשע"ז-2016**. בדברי ההסבר לתקנות, שהוגשו לעיוני על ידי הנאשם, יש התייחסות מפורשת לכך שהן הוראות החוק המסמיך והן התקנות נועדו בין היתר לשם "הגנה על פרטיותם של נוסעים ועוברי אורח העוברים בתחום השטח המצולם... [ו]לשם צמצום החשש לפגיעה בפרטיותם של העוברים והשבים במרחב הציבורי"⁸.